
pro děti Výstavy

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

NA KOLE PO OSTROVĚ GOTLAND
Výstava fotografií člena Fotoklubu Havířov Ladislava
Wrzecionka.

Celý měsíc

Srpen
FOTOSOUTĚŽ PRO AMATÉRSKÉ

FOTOGRAFY
Probíhá 14. ročník soutěže pro amatérské fotografy,
tentokrát s názvem "Známá místa z knih a filmů".
Své fotografie spolu s kontaktními údaji (jméno a
příjmení, telefon) zasílejte do 31. 8. 2023 na email
dospeli@knih-havirov.cz. Do soutěže je možné
zaslat 2 fotografie. Fotografie budou vyhodnoceny
do konce září a vystaveny na webových stránkách a
v budově knihovny na Šrámkově ulici. Vítězné
fotografie budou oceněny.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
HAVÍŘOV

PROGRAM | NOVINKY Z KNIHOVNY

20
23

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

DRACI
Tvořivá dílna pro malé i velké.

8. 8. od 9 do 12 a od 13 do 16 hod.

J. Seiferta 8, Havířov-Město

HRAČTENÍ  PRO NEJMENŠÍ
Hraní a čtení knih na terase.

30. 8. od 9 do 11 hodin

Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

MOŘSKÉ HRÁTKY
Výtvarná dílnička pro děti.

10. 8. v rámci provozní doby

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

DOBROSEJŠN
Setkání dobrovolníků a nábor nových dobrovolníků.
Hledáme další členy do naší DOBROparty. Věk 12+

31. 8. v 15 hodin

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

TVOŘÍME KNIŽNÍ  HRDINY
Výstava prací dětí ze základních a mateřských škol,
které se zapojily do 14. ročníku výtvarného projektu
„Tvoříme knižní hrdiny“. Knihovnu tentokrát zdobí díla 
z knih ilustrátorky Heleny Zmatlíkové.

Celý měsíc

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2
Havířov-Podlesí K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

DNY FINANČNÍ  GRAMOTNOSTI
Prostřednictvím deskové hry Finanční svoboda se
staráte o peníze fiktivní české rodiny, která věrně
simuluje realitu hospodaření s penězi v rodinách.

8.-10. 8. v rámci provozní doby

Expozice Historie psaná uhlím, Pavlovova 2,
Havířov-Město

NĚMÍ SVĚDCI  HORNICKÉ ČINNOSTI  
NA KARVINSKU
Výstava fotografií Romana Dzika z Fotoklubu Havířov. 

24. 8. v 17 hodin

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

VÝSTAVA RUKODĚLNÝCH VÝROBKŮ
KLIENTŮ SLEZSKÉ DIAKONIE
Výstava prací klientů sociálně terapeutických dílen
 a současně výstava studentů OU „Pracuji v sociálních
službách a jsem na to hrdý/á".

Celý měsíc

mailto:dospeli@knih-havirov.cz


                            ČTENÁŘSKÉ BINGO
Vydejte se na cestu za čtenářským dobrodružstvím 
a zahrajte si bingo z knížek, které během prázdnin
přečtete. Úkolem je propojit řadu čtyř na sebe
navazujících polí v řádku, sloupci nebo diagonále. Stačí
tedy přečíst alespoň čtyři knížky a máte splněno. Ale
pozor: každou knihu (téma) můžete použít jen jednou.

                                                       Celé prázdniny

Všechny pobočky Městské knihovny Havířov

1:29 -2:32

Tajemný příběh

Prázdninová hra
pro děti i dospělé

POHÁDKOVÁ A KNIŽNÍ  STEZKA
Vydejte se na stezku knihovnou a hledejte kouzelné
samolepky. Přiložte tužku a zaposlouchejte se do
příběhu. Poznáte, ze které knihy ukázka je? Albi
elektronická tužka k vypůjčení u knihovnice.

Celé prázdniny

Všechny pobočky Městské knihovny Havířov

Prázdninová hra
pro děti i dospělé

Prázdninový
provoz

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

8.00-12.00

8.00-12.00
8.00-12.00

8.00-12.00 13.00-18.00

13.00-18.00

13.00-16.00
12.00-16.00

13.00-16.00

Pobočka Svornosti, Havířov-Město

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

8.00-12.00

8.00-12.00
8.00-12.00

 13.00-17.00

13.00-17.00

13.00-16.00
ZAVŘENO

13.00-16.00

Pobočka J. Seiferta, Havířov-Město

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

8.00-12.00

8.00-12.00
8.00-12.00

8.00-12.00 13.00-18.00

13.00-18.00

13.00-16.00
12.00-16.00

13.00-16.00

Pobočka Šrámkova, Havířov-Podlesí

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

8.00-12.00

8.00-12.00
8.00-12.00

8.00-12.00 13.00-17.00

13.00-17.00

13.00-16.00
ZAVŘENO

13.00-16.00

Pobočka Gen. Svobody, Ha-Šumbark

Provozní doba pobočky na Hornosušské ulici 
a expozice Historie psaná uhlím zůstává beze změny.

Pobočka U Zborůvky v Havířově-Dolních
Bludovicích bude přes prázdniny uzavřena.

Soutěže

PRÁZDNINOVÝ KVÍZ
Půjčovna vyhlašuje prázdninový kvíz o zajímavé ceny.
Kvíz si můžete vyzvednout do 31. 8. Vyhodnocení kvízu
bude uveřejněno na webu knihovny během měsíce září.

Celé prázdniny

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

SVĚT KNIŽNÍCH OBÁLEK
Zapojte se do soutěže Svět knižních obálek a vyhrajte
knižní pecky. Stačí poznat 10 knižních obálek a zapsat je
do soutěžního formuláře, který si vyzvednete v K-klubu.
Tam také vyplněný formulář odevzdejte. Ve čtvrtek 7. 9.
2023 vylosujeme 3 výherce, kteří budou následně
zveřejněni na plakátu v K-klubu.

Celé prázdniny

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

PROČTENÉ LÉTO
Pročtěte se s námi létem! Městská knihovna Havířov se
připojuje k projektu Pročtené léto 2023. V dětském
oddělení na ul. Svornosti se můžete každý prázdninový
týden těšit na ty nejlepší knihy na dané téma. Sbalte
tedy knížku s sebou na prázdniny, dětem ji přibalte do
kufru na tábor a pročtěte se létem! Více informací 
o projektu najdete na webu:
https://mravencichuva.cz/procteneleto/

Celé prázdniny


